+ ÉVANGILE selon saint Luc 21, 25-33

In illo témpore : Dixit Iesus discipulis suis : Erunt signa in sole et luna et stellis, et in terris pressúra géntium præ confusióne sónitus maris et flúctuum : arescéntibus homínibus præ timóre et expectatióne, quæ supervénient univérso orbi : nam virtútes cælórum movebúntur. Et tunc vidébunt Fílium hóminis veniéntem in nube cum potestáte magna et maiestáte. His autem fieri incipiéntibus, respícite et leváte cápita vestra : quóniam appropínquat redémptio vestra. Et dixit illis similitúdinem : Vidéte ficúlneam et omnes árbores : cum producunt iam ex se fructum, scitis, quóniam prope est æstas. Ita et vos, cum vidéritis hæc fieri, scitóte, quóniam prope est regnum Dei. Amen, dico vobis, quia non præteríbit generátio hæc, donec ómnia fiant. Cælum et terra transíbunt : verba autem mea non transíbunt.

OFFERTOIRE *Psaume 24, 1-3*

Ad te levávi ánimam meam : Deus meus, in te confído, non erubéscam : neque irrídeant me inimíci mei : étenim univérsi, qui te exspéctant, non confundéntur.

SECRÈTE

Hæc sacra nos, Dómine, poténti virtúte mundátos ad suum fáciant purióres veníre princípium. Per Dóminum.

Mémoire de saint Sabbas.

En ces temps-là, Jésus dit à ces disciples : « Il y aura des signes dans le soleil et dans la lune et dans les étoiles : et sur la terre, les peuples seront dans la consternation, épouvantés du bruit que feront la mer et les flots. Les hommes sécheront de frayeur dans l'attente de ce qui doit arriver au monde entier, car les vertus des cieux seront ébranlés. Alors on verra le Fils de l'homme venant sur une nuée, avec une grande puissance et majesté. Pour vous, lorsque ces choses commenceront d'arriver, regardez en haut et levez la tête ; car votre rédemption approche. »

Et il leur fit cette comparaison : « Voyez le figuier et tous les arbres ; lorsqu'ils commencent à pousser, vous connaissez que l'été est proche. De même, lorsque vous verrez ces choses arriver, sachez que le royaume de Dieu est proche. En vérité, je vous le dis : cette génération ne passera point que toutes ces choses n'arrivent. Le ciel et la terre passeront, mais mes paroles ne passeront point. »

Vers vous j'ai élevé mon âme, mon Dieu, en vous j'ai mis ma confiance, je n'aurai pas à en rougir. Que mes ennemis ne se rient pas de moi, car aucun de ceux qui vous attendent ne sera confondu.

Que ces dons sacrés, Seigneur, après nous avoir purifiés par leur vertu puissante, nous fassent parvenir plus purs à leur principe. Par...

Sacris altáribus, Dómine, hóstias
superpósitas sanctus Sabbas,
quæsumus, in salutem nobis proveníre
depóscat. Per Dóminum.